财政部关于印发《中央政法补助专款管理办法》的通知(2006)

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E5_c80_317075.htm 财政部关于印发《中

央政法补助专款管理办法》的通知（2006年10月11日 财

行[2006]277号）各省、自治区、直辖市财政厅（局）： 根据

党中央、国务院有关文件精神，为进一步加强和规范中央政

法补助专款的管理，提高中央政法补助专款的使用效益，我

部结合财政管理的要求及政法部门的实际情况，重新制定了

《中央政法补助专款管理办法》。现印发给你们，请认真贯

彻执行。 附件：中央政法补助专款管理办法第一章 总则 第一

条 为加强中央政法补助专款的管理，提高专款使用效益，推

动政法部门设施共建，根据《中共中央办公厅、国务院办公

厅关于转发〈财政部关于政法机关不再从事经商活动和实行

收支两条线管理后财政经费保障的若干意见〉的通知》（中

办发〔1998〕30号）、《中共中央转发〈中央司法体制改革

领导小组关于司法体制和工作机制改革的初步意见〉的通知

》（中发〔2004〕21号）的要求和其他有关规定，制定本办

法。 第二条 本办法所称中央政法补助专款（以下简称中央专

款），是指为帮助贫困地区提高公安部门、检察院、法院、

司法行政部门（以下统称政法部门）的经费保障水平，实现

地区间政法部门工作环境和工作条件的基本平衡，由中央财

政安排用于补助地方政法部门的专项转移支付资金。 第三条

中央专款的使用应当根据国家政策要求和政法部门业务工作

的总体目标及年度工作任务，突出重点，集中投入，鼓励共

建，保证效益。 第四条 中央专款应当用于政法部门及其派出

（派驻）机构业务技术装备购置补助、业务技术用场所维修

补助、办案经费补助、政法部门设施共建经费补助以及中央

财政确定的有关奖励与补助。 第五条 中央专款主要投向国家

扶贫开发工作重点县、人均财力低于本省（含自治区、直辖

市，下同）县级平均水平的县（含自治县、不设区的市、市

辖区，下同）、人均财力等于或略高于本省县级平均水平但

政法部门现有条件较差或政法工作任务重的县、政法工作任

务重而政法部门现有条件较差且财力相对较弱的设区的市（

含自治州、地区，以下简称市）。财政部可以根据国家政策

要求和政法部门实际需要安排部分中央专款用于相关项目。

第二章 中央专款的分配 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com